
 
 
 

          
 

ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 
เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพื่อเสนอชื่อเป็นอนุกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 

ใน อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 
------------------------------------ 

 

อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความปลอดภัยแห่งชาติ    
ท ี ่  ๑๙/๒๕๖๐ เร ื ่อง การปฏ ิร ูปการศ ึกษาในภูม ิภาคของกระทรวงศ ึกษาธ ิการ ลงว ันท ี ่  ๓ เมษายน           
พุทธศักราช ๒๕๖๐ พ.ศ.๒๕๖๕ มาตรา ๙ และตามหนังส ือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท ี ่ศธ 0206.6/ว 20                   
ลงวันที่ 8 ตุลาคม 2567 เรื่อง หลักเกณฑ์ และวิธีการ ว่าด้วยการกำหนดจำนวน องค์ประกอบ วิธีการได้มา 
คุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม วาระการดำรงตำแหน่ง การพ้นจากตำแหน่งและการประชุมของ อ.ก.ค.ศ.        
เขตพ้ืนที่การศึกษา พ.ศ. ๒๕๖7 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเสนอชื่อเป็นอนุกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิใน อ.ก.ค.ศ.
เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 ดังนี้ 

ข้อ 1. ตำแหน่งที่เปิดรับสมัคร 
๑.1 ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการบริหารงานบุคคล จำนวน 2 คน  
1.2 ผู้ทรงคุณวุฒิด้านกฎหมาย จำนวน 2 คน  
1.3 ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการศึกษาหรือด้านอื่นๆ จำนวน 2 คน 
 

ข้อ 2 ในประกาศนี้ 
"ผู้ทรงคุณวุฒิ" หมายความว่า ผู้ทรงคุณวุฒิใน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย 

เขต 2 ตามมาตรา ๙ ของพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ ๑9/๒๕6๐ 
เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ ๓ เมษายน พุทธศักราช ๒๕๖๐ พ.ศ.๒๕๖๕ 

 
ข้อ ๓ ผู้ทรงคุณวุฒิ ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปนี้ 

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาตรี 
(๓) อายุไม่ต่ำกว่าสามสิบห้าปีบริบูรณ์ และไม่เกินเจ็ดสิบปีบริบูรณ์ 
(๔) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง ไม่เป็นสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น ไม่เป็น

เจ้าหน้าที่ ที่ปรึกษา หรือผู้มีตำแหน่งบริหารในพรรคการเมือง 
(๕) เป็นผู้ได้รับการยอมรับจากหน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจ องค์กรมหาชน หน่วยงานอื่นของ

รัฐ หรือองค์กรระหว่างประเทศ ในเรื่องความชื่อสัตย์ ความยุติธรรม และไม่เคยมีประวัติเสื่อมเสียทางจริยธรรม 
จรรยาบรรณ การประกอบอาชีพ และไม่เคยกระทำผิดจนได้รับโทษทางวินัยหรือกระทำผิดวินัยแต่ได้รับการงดโทษ
หรือไม่ไม่ได้รับโทษเพราะเหตุพ้นระยะเวลาการสั่งลงโทษตามที่กฎหมายกำหนด 

(๖) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดใน    
กฎ ก.ค.ศ. 

 
(๗) ไม่เป็นผู้... 



- ๒ - 

(๗) ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกตั้งคณะกรรมการสอบสวนวินัยอย่างร้ายแรง ถูกสั่งพักราชการ ถูกสั่ง
ให้ออกจากราชการไว้ก่อน ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา หรือตาม
กฎหมายอื่น หรือถูกสั่งพักหรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในกฎหมายองค์กร
วิชาชีพนั้นๆ หรือถูกสั่งให้หยุดปฏิบัติหน้าที่ตามคำสั่งอาญาหรือศาลอาญาทุจริตหรือกระทำความผิดวินัยอย่าง
ร้ายแรง แม้ว่าได้รับการงดโทษหรือไม่ได้รับโทษเพราะเหตุพ้นระยะเวลาการสั่งลงโทษตามกฎหมายที่กำหนด 

(๘) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
(๙) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิด

ที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(๑๐) ไม่เป็นบุคคลล้มละลายหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลายทุจริต 

ข้อ ๔ อนุกรรมการผู ้ทรงคุณวุฒิ นอกจากต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ ๓  แล้ว 
ต้องมีคุณสมบัติอ่ืน ดังต่อไปนี้ 

(๑) ดำรงตำแหน่งหรือเคยดำรงตำแหน่งประเภทบริหารไม่ต่ำกว่าระดับต้นหรือ ประเภท
อำนวยการไม่ต่ำกว่าระดับต้น หรือประเภทวิชาการไม่ต่ำกว่าระดับชำนาญการพิเศษ หรือเคยมีวิทยฐานะไม่ต่ำกว่า
ชำนาญการพิเศษ หรือเคยเป็นข้าราชการหรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาของรัฐหรือเอกชนไม่ต่ำกว่าตำแหน่ง
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ หรือเคยเป็นผู้บริหารรัฐวิสาหกิจหรือองค์การมหาชน 

(๒) อนุกรรมการผูทรงคุณวุฒิดานการบริหารงานบุคคล และผูทรงคุณวุฒิดานการศึกษา หรือดาน
อื่นที่เปนประโยชนตอการบริหารงานบุคคล ตองมีประสบการณดานการบริหารงานบุคคล ดานการศึกษาหรือดานอื่น
ที่เปนประโยชนตอการบริหารงานบุคคลในหนวยงานของรัฐหรือสถาบันการศึกษา หรือหนวยงาน การศึกษา หรือ
รัฐวิสาหกิจ หรือองคกรมหาชน เปนเวลาไมนอยกวาเจ็ดปี 

(๓) อนุกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิด ้านกฎหมาย ต้องเป็นผู ้ให ้ร ับปริญญาทางกฎหมายและ 
มีประสบการณ์ด้านกฎหมายในหน่วยงานของรัฐ หรือสถาบันการศึกษา หรือหน่วยงานการศึกษาหรือรัฐวิสาหกิจ 
หรือองค์การมหาชน เป็นเวลาไม่น้อยกว่าเจ็ดปี 

ทั้งนี้ อนุกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ ปัจจุบันต้องไม่เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ข้อ 5 การรับสมัคร 
ผู้ประสงค์สมัครเข้ารับการสรรหาเป็นผู้ทรงคุณวุฒิ  สามารถขอรับใบสมัคร และยื่นใบสมัครด้วย

ตนเองตามแบบที่กำหนด ได้ที่สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 เลขที่ 444 หมู่ 2 
ตำบลจุมพล อำเภอโพนพิสัย จังหวัดหนองคาย ระหว่างวันที่ 4 พฤศจิกายน ๒๕๖๗ - 8 พฤศจิกายน ๒๕๖๗ 
ในวันและเวลาราชการ ณ กลุ่มอำนวยการ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 ภาคเช้า 
เวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๒.๐๐ น. และภาคบ่ายเวลา ๑๓.๐๐ น. - ๑๖.๓๐ น. 

/ข้อ 6 หลักฐาน… 



 - ๓ - 
 

 
ข้อ 6 หลักฐานประกอบการสมัครเพื่อสรรหาผู้ทรงคุณคุณวุฒิ   

(๑) ใบสมัคร     จำนวน 1 ฉบับ 
(๒) แบบประวัติผู้สมัครเข้ารับการสรรหา ตามแบบแนบท้ายประกาศนี้  (แบบที่ 7) พร้อมติดรูป

ถ่ายขนาด ๑ นิ้ว จำนวน 1 ฉบับ 
(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือสำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการ หรือสำเนาบัตร

ประจำตัวข้าราชการบำนาญ หรือเอกสารอื่นที่ทางราชการออกให้ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง จำนวน ๑ ฉบับ 
(๔) สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง จำนวน ๑ ฉบับ 
(๕) สำเนาเอกสารทางการศึกษ(สำเนาปริญญาบัตร หรือ สำเนา Transcript) พร้อมรับรองสำเนา

ถูกต้อง จำนวน ๑ ฉบับ  
(๖) สำเนาใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง (ถ้ามี) 
(๗) สำเนา ก.พ. ๗ พร้อมทั้งให้เจ้าหน้าที่ทะเบียนประวัติรับรอง หรือ ก.ค.ศ.๑๖ พร้อมรับรอง

สำเนาถูกต้อง จำนวน ๑ ฉบับ 
(๘) ใบรับรองแพทย์ จำนวน ๑ ฉบับ 
(๙) หนังสือรับรองการปฏิบัติงานจากหน่วยงาน หรือเอกสารที่แสดงถึงความรู้ความสามารถและ

ประสบการณ์การทำงานในหน่วยงาน ตามท่ีผู้ได้รับการเสนอชื่อเป็นอนุกรรมการฯ แต่ละประเภท 
(๑๐) เอกสารอื่น ๆ ที่เป็นประโยชน์ต่อการพิจารณา พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง 
 

ข้อ 7 การดำเนินการสรรหา 
  7.1 สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 จะสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง
ผู้ทรงคุณวุฒิใน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 ตามหลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไข     
ตามพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความปลอดภัยแห่งชาติ  ที่ ๑๙/๒๕๖๐ เรื่อง การปฏิรูป
การศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ ๓ เมษายน พุทธศักราช ๒๕๖๐ พ.ศ.๒๕๖๕ มาตรา ๙ และ
ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ศธ 0206.6/ว 20 ลงวันที่ 8 ตุลาคม 2567 เรื่อง หลักเกณฑ์ และวิธีการว่าดว้ย
การกำหนดจำนวน องค์ประกอบ วิธีการได้มา คุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม วาระการดำรงตำแหน่ง การพ้นจาก
ตำแหน่งและการประชุมของ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษา พ.ศ. ๒๕๖7  จากรายชื่อผู้สมัครเข้ารับการสรรหาเป็น
ผู้ทรงคุณวุฒิด้วยตนเองที่ส่งประวัติและเอกสารประกอบการสมัคร ตามแบบกำหนดซึ่งต้องมีคุณสมบัติและไม่มี
ลักษณะต้องห้ามตามท่ีกำหนด 

7.๒ เมื่อได้รับรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาแล้ว สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา
หนองคาย เขต 2 จะตรวจสอบคุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามของผู ้มีส ิทธิเข้ารับการสรรหาโดยละเอียด            
ตามองค์ประกอบ ตัวชี้วัด และคะแนนการประเมิน เพื่อคัดเลือกอนุกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ ใน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่
การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ และจะจัดทำบัญชีรายชื่อและประวัติ
โดยย่อของผู ้ได้รับการเสนอชื ่อหรือผู ้สมัคร โดยคณะกรรมการคัดเลื อกบุคคลเป็นอนุกรรมการผู ้ทรงคุณวุฒิ           
ใน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 เป็นผู้พิจารณาคัดเลือก และจะประกาศรายชื่อผู้มี
สิทธิเข้ารับการสรรหา ภายในวันที่ 18 พฤศจิกายน ๒๕๖๗  

 
/7.๓ สำนักงาน… 

 





 - ๕ - 
 

 
เอกสารแนบท้าย 

 
ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 
เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพื่อเสนอชื่อเป็นอนุกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 

ใน อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2  
(ประกาศ ณ วันที่ 28 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕67) 

 
1. ปฏิทินการดำเนินการได้มาซึ่งอนุกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ใน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษา 
2. แบบประวัติผู้สมัครเข้ารับการสรรหา ตามแบบแนบท้ายประกาศนี้ (แบบที่ 7) 
3. รายละเอียดตัวชี้วัดและองค์ประกอบในการดำเนินการคัดเลือกอนุกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ ใน อ.ก.ค.ศ. 

เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 
4. หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ศธ 0206.6/ว 20 ลงวันที่ 8 ตุลาคม 2567 เรื่อง หลักเกณฑ์ และวิธีการ 

ว่าด้วยการกำหนดจำนวน องค์ประกอบ วิธีการได้มา คุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม วาระการดำรง
ตำแหน่ง การพ้นจากตำแหน่งและการประชุมของ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษา พ.ศ. ๒๕๖7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 - ๖ - 
 
 

1. ปฏิทินการดำเนินการได้มาซึ่งอนุกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
ใน อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษา 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 
แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2  

ประกาศ ณ วันที่ 28 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖7 
 

กำหนดการ วันที่ดำเนินการ 
1. ประกาศรับสมัคร วันที่ 28 ตุลาคม ๒๕๖7 
2. รับสมัคร (เว้นวันหยุดราชการ) ระหว่างวันที่ 4 พฤศจิกายน - 8 พฤศจิกายน ๒๕๖7 
3. ตรวจสอบคุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามของ
ผู้สมัคร 

ภายในวันที่ 12 พฤศจิกายน ๒๕๖7 

4. จัดทำบัญชีรายชื่อและประวัติโดยย่อของผู้สมัคร ภายในวันที่ 13 พฤศจิกายน ๒๕๖7 
5. นำเสนอคณะกรรมการคัดเลือกบุคคลเป็น
อนุกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ ใน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษาหนองคายเขต 2 

ภายในวันที่ 15 พฤศจิกายน ๒๕๖7 

6. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหา ภายในวันที่ 18 พฤศจิกายน ๒๕๖7 
7. แจ้งรายชื่อผู้ได้รับการสรรหาไปยังสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 

ภายในวันที่ 19 พฤศจิกายน ๒๕๖7 

 
หมายเหตุ กำหนดการสามารถปรับเปลี่ยนได้ตามความเหมาะสม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 - ๗ - 

 

รูปถ่าย  
ขนาด 1 นิ้ว 

 

แบบที่ 7  
 
   ประวัติผู้ไดร้ับการเสนอชื่อเพื่อเป็นอนุกรรมการผูท้รงคุณวุฒิด้าน..................................... 
                           ใน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 
 
 
1.ประวัติส่วนตัว  
ชื่อ-นามสกุล.........................................................เกิดวันที่..........เดือน..………..….....พ.ศ...............อายุ.................ปี 
สัญชาต.ิ..............................ศาสนา.................................อาชีพ................................................................................... 
ตำแหน่งปัจจุบัน......................................................................................................................................................... 
วิทยฐานะ/ระดับตำแหน่ง........................................................................สังกัด.......................................................... 
สถานที่ทำงาน....................................................................................... ถนน.....................................................
ตำบล/แขวง.............................อำเภอ/เขต..............................จังหวัด.............................รหัสไปรษณีย์..................... 
เคยดำรงตำแหน่ง...................................................................................................................................................... 
วิทยฐานะ/ระดับตำแหน่ง...............................................................สังกัด................................................................ 
บ้านพักเลขที่................หมูที่.่............ซอย…...................…....ถนน..........................ตำบล/แขวง.................................                  
อำเภอ/เขต............................จังหวัด.........................รหัสไปรษณีย์.........................โทรศัพท์ (บ้าน).......................... 
โทรศัพท์ (ที่ทำงาน)....................................โทรสาร...................................โทรศัพท์เคลื่อนที่...................................... 
E-mail……………………………….............................................. 
สถานที่ติดต่อที่สะดวก  (  ) สถานที่ทำงาน (  ) บ้านพัก (  ) อื่น ๆ โปรดระบุ........................................................... 
.................................................................................................................................................................................... 
 2. ประวัติการศึกษา  

คุณวุฒ ิ สาขา/วิชาเอก สถานศึกษา 
   

 3.ประวัติการทำงาน/การรบัราชการ/อื่น ๆ  
ปี พ.ศ. ตำแหน่ง/หน่วยงาน ระดับ/วิทยฐานะ สังกัด เป็นเวลา หมายเหตุ 
      

 4. การฝึกอบรม/ศึกษาดูงาน 
ปี พ.ศ. หลักสูตร/สถานที่ฝึกอบรม/ศกึษาดูงาน หน่วยงานที่จัด 
   

 ข้าพเจ้ายินยอมให้เสนอชื่อเป็นอนุกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ ด้าน....................................................................    
ใน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 และขอรับรองว่าข้อมูลข้างต้นเป็นความจริง
และข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตาม ข้อ ๔ ข้อ และข้อ 9 ของหลักเกณฑ์และวิธีการ          
ว่าด้วยการกำหนดจำนวน องค์ประกอบ วิธีการได้มา  คุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม วาระการดำรง
ตำแหน่ง  การพ้นจากตำแหน่ง และการประชุมของ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษา พ.ศ. ๒๕67 ทุกประการ 
     (ลงชื่อ).......................................................เจ้าของประวัติ 
             (.....................................................) 
     ตำแหน่ง.................................................................... 
        วันที่...............เดือน............................พ.ศ................ 



 - ๘ - 
 
 

 
3. รายละเอียดตวัชี้วัดและองค์ประกอบในการดำเนินการคัดเลือกอนุกรรมการผู้ทรงคณุวุฒิ  

มี 5 ด้าน ประกอบด้วย 
---------------------------------------------- 

ตาม ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 เรื ่อง สรรหาและ
คัดเลือกอนุกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาใน อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา
หนองคายเขต 2 เพื่อให้การดำเนินการคัดเลือกอนุกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ใน อ.ก.ค.ศ.
เขตพื้นที่การศึกษา เป็นไปด้วยความโปร่งใส บริสุทธิ์ ยุติธรรม และปฏิบัติตามหลักความเป็นกลางของเจ้าหน้าที่
ตามพระราชบัญญัติวิธีปฏิบัติราชการทางปกครอง พ.ศ. ๒๕๓๙ จึงได้กำหนดรายละเอียดตัวชี้วัดและองค์ประกอบ
ในการดำเนินการคัดเลือกอนุกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ใน อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษา
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2  ดังนี ้
1. องค์ประกอบและคะแนนการประเมิน (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

องค์ประกอบ คะแนน 

ด้านที่ 1 การศึกษา  20 
ด้านที่ 2 ประสบการณ์ทางการบริหารในด้านที่ยื่นเสนอ (ดา้นการบริหารงานบุคคล 
ด้านกฎหมาย ด้านการศึกษาหรือด้านอื่นที่เป็นประโยชน์ต่อการบริหารงานบุคคลของ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา)  20 

ด้านที่ 3 ระยะเวลาการดำรงตำแหน่ง หรือมีประสบการณ์ในด้านที่ยื่นเสนอ 20 

ด้านที่ 4 การฝึกอบรม/ศึกษาดูงาน   20 
ด้านที่ 5 ด้านความเหมาะสมเป็นที่ยอมรับจากหน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจ องค์การ
มหาชนหน่วยงานอ่ืนของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ ในเรื่องความซื่อสัตย์ ความ
ยุติธรรม และไม่เคยมีประวัติเสื่อมเสียทางจริยธรรม จรรยาบรรณ การประกอบอาชีพ 
และไม่เคยกระทำผิดจนได้รับโทษทางวินัย หรือกระทำผิดวินัยแต่ได้รับการงดโทษ
หรือไม่ได้รับโทษเพราะเหตุพ้นระยะเวลาการสั่งลงโทษตามที่กฎหมายกำหนด 20 

รวม 100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - ๙ - 
 
 
 

รายละเอียดองค์ประกอบ ตัวชี้วัด และคะแนนการประเมิน 
ในการดำเนินการคัดเลือกอนุกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ ใน อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษา 

ด้าน องค์ประกอบ/ตัวชี้วัด คะแนน กรอบการพิจารณา 
ด้านที่ 1 

  
  
  

การศึกษา (20 คะแนน) 
ระดับปริญญาตรี      
ระดับปริญญาโท     
ระดับปริญญาเอก  
     

  
10 
15 
20 

  
พิจารณาจากเอกสารแบบประวัติ   
และวุฒิการศึกษา  
  

ด้านที่ 2  
  
  
  

ประสบการณท์างการบริหารในด้านที่ยื่นเสนอ (ด้าน
การบริหารงานบุคคล ด้านกฎหมาย ด้านการศึกษา
หรือด้านอื่นทีเ่ป็นประโยชน์ต่อการบริหารงานบคุคล
ของข้าราชการครูและบคุลากรทางการศึกษา) (20 
คะแนน) 
 ระดับชำนาญการพิเศษหรือเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี ้(10) 
 ระดับเชี่ยวชาญ  หรือเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ (15) 
 ระดับเชี่ยวชาญพิเศษ ขึ้นไป (20)  

 
 
 
 
 

10 
15 
20 

พิจารณาจากสำเนาเอกสาร
หลักฐานที่แนบ  
  
  

ด้านที่ 3  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

ระยะเวลาการดำรงตำแหน่ง หรือมีประสบการณ์ใน
ด้านที่ยื่นเสนอ (20 คะแนน) 
ระยะเวลา 10 ปี (10) 
ระยะเวลา 11 ปี (11) 
ระยะเวลา 12 ปี (12) 
ระยะเวลา 13 ปี  (13) 
ระยะเวลา 14 ปี  (14) 
ระยะเวลา 15 ปี  (15) 
ระยะเวลา 16 ปี  (16) 
ระยะเวลา 17 ปี  (17) 
ระยะเวลา 18 ปี  (18) 
ระยะเวลา 19 ปี  (19) 
ระยะเวลา 20 ปี  (20)  

  
 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20  

พิจารณาจากสำเนาเอกสาร
หลักฐาน  
การบรรจุเข้ารับราชการ/ประวัติ 
การรับราชการ /ก.พ.๗  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

ด้านที่ 4 
  
  

ผลงานเชิงประจักษ ์(20 คะแนน) 
ระดับต่ำกว่าเขตพื้นที่/จังหวัด (5)     
ระดับเขตพ้ืนที่/จังหวัด (10)    
ระดับภาค/เขตตรวจราชการ (15)    
ระดับประเทศขึ้นไป (20)  
    

  
5 

10 
15 
20 

พิจารณาจากสำเนาเอกสาร
หลักฐานที่แนบ 
   



 - ๑๐ - 
ด้านที่ 5  

  
  
  

ด้านความเหมาะสมเป็นที่ยอมรับจากหน่วยงาน
ราชการ รัฐวสิาหกิจ องค์การมหาชน หนว่ยงานอื่น
ของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ ในเรื่องความ
ซื่อสัตย์ ความยุติธรรม และไม่เคยมีประวัตเิสื่อมเสีย
ทางจริยธรรม จรรยาบรรณ การประกอบอาชีพ และ
ไม่เคยกระทำผิดจนได้รับโทษทางวินัย หรอืกระทำผิด
วินัยแต่ได้รับการงดโทษหรือไม่ได้รับโทษเพราะเหตุ
พ้นระยะเวลาการสั่งลงโทษตามที่กฎหมายกำหนด 
(20 คะแนน)   

20   พิจารณาจากดุลยพินิจของ
คณะกรรมการ 

ทั้งนี้ หากผลคะแนนเท่ากันให้ผู้ที่มีอาวุโสมากกว่าตามแนวปฏิบัติการจัดลำดับอาวุโสในราชการ ตามที่  ก.ค.ศ. 
กำหนด อยู่ในลำดับที่ดีกว่า  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 - ๑๑ - 
 

 
 

4. หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ศธ 0206.6/ว 20 ลงวันที่ 8 ตุลาคม 2567 เรื่อง 
หลักเกณฑ์ และวิธีการ ว่าด้วยการกำหนดจำนวน องค์ประกอบ วิธีการได้มา คุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
วาระการดำรงตำแหน่ง การพ้นจากตำแหน่งและการประชุมของ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นทีก่ารศึกษา พ.ศ. ๒๕๖7 

 

 
QR Code สแกนหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ศธ 0206.6/ว 20 ลงวันที่ 8 ตุลาคม 2567 

 


	ประกาศรับสมัคร อกคศ.เขต ตำแหน่งผู้ทรง ลงประกาศ
	หน้า1-3
	หน้าลายเซ็น ประกาศคัดเลือกผู้ทรง
	5-11

	ผู้ทรง 7-17



